
                                                                                                                                61817Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 130 del 17-9-2020                                                                                      

INNOVAPUGLIA
Avviso aggiudicazione gara telematica a procedura aperta per la fornitura di vaccini antinfluenzali necessari 
per soddisfare le esigenze delle Aziende Sanitarie della Regione Puglia (N.ro Gara 7748421).

INNOVAPUGLIA S.P.A.
AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI - FORNITURE

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: InnovaPuglia S.p.A. - Str. prov. Casamassima km 3, 70010 Valenzano BARI 
Italia.
Persona di contatto: Vito Giampietro; e-mail: uga.sarpulia@innova.puglia.it; 
uga.sarpulia@pec.rupar.puglia.it;
Indirizzi Internet: www.innova.puglia.it; www.empulia.it.
I.2) APPALTO CONGIUNTO: L’appalto è aggiudicato da una centrale di committenza.
I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Organismo di diritto pubblico.
I.5) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: Altre attività: Innovazione della pubblica amministrazione e Centrale di 
committenza regionale.

SEZIONE II: OGGETTO

II.1) ENTITÀ DELL’APPALTO: II.1.1) Denominazione: Gara telematica a procedura aperta per la fornitura di 
vaccini antinfluenzali necessari per soddisfare le esigenze delle Aziende Sanitarie della Regione Puglia (N.ro 
Gara 7748421).
II.1.2) CPV – oggetto principale: 33651600-4.
II.1.3) Tipo di appalto: Forniture.
II.1.4) Breve descrizione: Fornitura di vaccini antinfluenzali per i fabbisogni delle aziende sanitarie della 
Regione Puglia.
II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: Si. Quantitativo dei lotti: 3
II.1.7) Valore totale dell’appalto: €.11.605.000,00 IVA esclusa, di cui € 0,00 per oneri relativi alla sicurezza non 
soggetti a ribasso.
II.2.3) Luogo di esecuzione: codice NUTS ITF4;
II.2.4) Descrizione dell’appalto: Trattasi di fornitura di vaccini antinfluenzali identificati negli Appalti con i lotti:
Lotto 1 Vaccino antinfluenzale quadrivalente, per soggetti dai 6 mesi a 74 anni CIG 828303618B.
Lotto 2 Vaccino antinfluenzale trivalente adiuvato, per soggetti da 75 anni CIG 828303725E.
Lotto 3 Vaccino antinfluenzale quadrivalente allestito su colture cellulari (VIQCC), per operatori sanitari CIG 
828304267D.
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Prezzo.
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: SI; rinnovo di ulteriori 12 mesi inclusivi della proroga di cui 
al comma 11 dell’art.106 del D.Lgs.50/2016 ed incremento del 30% più un ulteriore 20% (quinto d’obbligo) 
sull’importo dei lotti a base di appalto, fino ad un importo massimo complessivo di € 18.103.800,00 IVA 
esclusa.
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea: L’appalto è connesso ad un progetto e/o 
programma finanziato da fondi dell’Unione europea: No.

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.1) DESCRIZIONE: IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta, in modalità telematica.
IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP): L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli 
appalti pubblici: Si.
IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.2.1) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: SI,



61818                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 130 del 17-9-2020

Numero del Bando nella GUUE: 2020/S 083- 195339 del 28/04/2020.

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

CONTRATTO D’APPALTO N. 1; LOTTO N. 1; DENOMINAZIONE: Vaccino antinfluenzale quadrivalente, per 
soggetti dai 6 mesi a 74 anni CIG 828303618B.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 24/06/2020.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 1.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: SANOFI S.p.A.- Viale Luigi Bodio, 37/B Milano (MI) P.I. 00832400154.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto: Valore finale degli appalti: € 8.340.000,00 IVA esclusa.

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

CONTRATTO D’APPALTO N. 2; LOTTO N. 2; DENOMINAZIONE: Vaccino antinfluenzale trivalente adiuvato, per 
soggetti da 75 anni CIG 828303725E
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 24/06/2020.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 1.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: SEQIRUS S.r.l. – Via Del Pozzo, 3/A Monteriggioni (SI) P.I. 01391810528.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto: Valore finale degli appalti: € 2.500.000,00 IVA esclusa.

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

CONTRATTO D’APPALTO N. 3; LOTTO N. 3; DENOMINAZIONE: Vaccino antinfluenzale quadrivalente allestito su 
colture cellulari (VIQCC), per operatori sanitari CIG 828304267D
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 24/06/2020.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 1.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: SEQIRUS S.r.l. – Via Del Pozzo, 3/A Monteriggioni (SI) P.I. 01391810528.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto: Valore finale degli appalti: € 750.000,00 IVA esclusa.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.4) PROCEDURE DI RICORSO: VI.4.1) Organismo responsabile delle 
procedure di ricorso: TAR per la Puglia – Sede di Bari - piazza G. Massari 6 - 70122 BARI.
VI.4.3) Procedure di ricorso: Ai sensi dell’art. 120 Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs. 104/2010) n. 30 
giorni dalla piena conoscenza.
VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA GUUE: 26/06/2020.

 Il Direttore Generale: Ing. Alessandro Di Bello




